Een
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Een Brief van vryheyd door
Grave Otho in *t iacr 1190,
gegccven acn die van Zutvcen .

IN nomine fandlae Sc individuae triniratis.
Ego Otto Comes Gelria: Sc Zutphaniae in
perpetuum. Omnia fabta mortalium tem-

poralemfequunturmotum , Sc pereumibus ho-
minibus ipforum firaul fabta intereunt. Quare
neceffè eft,ut qu^ fua natura tendunt ad interi-
tum,lirerarumadminiculofulciantur Sc abobli -
vionis interitu defendantur. Notitiae igitur po-
fterorum pr ^ fentis fcripri teftimonio tranfmit-
timus , Quod ego Otto Comes Gelriae Sc Zut -
phaniae , ex pr ^habito confilio cognatorum Sc
amicorummeorumnobiliumvirorum , Zutpha -
nienfi civitati , omnem libertatem cum integii -
tate rerum fuarum contuli , ut civitas gaudeat
eadem libertate qualiberior civitas ex iila parte
montium ufque ad mare fruitur ; ita quod nul¬
lam faciam in ea indebitatn exatftionem vel ac-
creditum onerofum prseter voluntatem ipforum.
Inftituens in ea exiam duodccim Scabinos , quo¬
rum confilio eadem civitas regatur , ut fi qu <£
inordinata in ea fuerint maturiori confilio per-
tradtent , Sc ad integrum ftaturn reforment. De
exceiïibus vero ipforum Sc forefadris qu^ infra
civitatem emergunt , nee ego nee villicus meus
vel aliquis ex parte mea aliquid inde capiat , fed
ad augendam rem publicam ipforum Sc in em -
phiteofin refervetur. Praeterea nullum burgen-
fem in ea degentem infra terminos Comitix
meae duello poflè conveniri , quin adlione ad-
verfus ipfum habita adtor recurrat ad Scabinos ,
ut ventilata caufa coram eis ipfi fuper hoe ju-
dicent , Sc negocium debito fine exequantur .
Ipfi vero burgenfes ab omnï exadtione telonii
indebita in Comitia mea fint immune*. Areas
meas , quas ad ufus ipforum habent infra civi -
tatem , fi media pars vacare contigerit , triginta
denarios perfolvent ; fi tota , quinque folidos .
Civitas etiam nullam haereditatem domus Sc
armoium dabit . Si qui vero advenae fuerint
inhabitantes , cuiufcunque conditionis fint , qui
nee Dominos vel Parentes habeant quod conftet
civitati , fidecefferint , nee ego ntc villicusmeus
ba^reditatem invadet,fed Scabini inter fe occu -
patam detinebunt ad annum Sc fex feprimanas.
Quod fi infra annum vel Dominus vei Heres
ipforum comparuerit , qui de h ^reditate ipfo¬
rum abtionem propofuerit , Scabini omnem
juftitiam fibi facient . Si vero nee Dominus vel
heres infra annum venerint , qui jus habeat in
haereditate illa , tune libere Comes percipiat.
Accedentes autem cum curribus Sc carrucis
proptcr forum rerum venalium in quinta feria ,
fi quarta feria praecedente venerint Sc in quinta
expediti non fuerint , fexta feria re cedant , Sc
nulloonere telonii premantur, quin falvis rebus
corum falvi recedant. Naves afcendendo Sc
defccndendo ibidem applicantes cum mercibus
fuis , fi eadem via revertuntur qua veniunt , Sc
nullum tranfitum fecerint , abfque telonio re¬
cedant . Et ne per me vel per aliquem heredum
meorum praefentis fadti memoria aboleatur , Sc
tanti beneficii gratia , juramento cumnobilibus
hominibus meis Sc minifterialibus meis , quos
fubfcquens teftimonium declarabit,confirmavi .